
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнебатлухская средняя общеобразовательная школа имени 

Халатова Н. Х.» 
368441 сел.  Верхний Батлух Шамильский район   РД, Email: sham.v.batluh.sosh@mail.ru  тел. 8(965) 487 33 22 

 

 

Приказ 
 

 

 10.01.2024         ОД-02 
 

«О назначении ответственного за функционирование и развитие Центра «Точка Роста» 

на базе МКОУ «Верхнебатлухская СОШ им. Халатова Н. Х.» 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки РД от 16.10.2023 № 11-

02-1014/23 «О реализации в 2024 году мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» в Республике Дагестан, с целью организации оперативного управления Центром 

«Точка Роста» на базе МКОУ «Верхнебатлухская СОШ им. Халатова Н. Х.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Центра «Точка Роста» на базе МКОУ «Верхнебатлухская 

СОШ им. Халатова Н.  Х.»  директора Гаджиева М.Г.,  

                            (должность) - фамилия, имя и отчество.  

2. В работе руководствоваться Методическими рекомендациями, направленными 

письмом Минпросвещения России от 30.11.2023 № ТВ-2356/02. 

 

3. Руководителю Центра «Точка Роста» Гаджиеву М. Г. обеспечить выполнение перечня 

индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и функционированию 

Центра «Точка Роста». 

 

4. Создать рабочую группу для подготовки к открытию и дальнейшему 

функционированию центра «Точки Роста» в составе: 

1. Гаджиев М. Г.- директор  

2. Магомедова Ш. А. -завуч 

3. Алиев С. А – учитель физики 

4. Абдусаматова П. С.- учитель информатики  

 

 

Директор школы                                                         М. Г. Гаджиев                                     

 

С приказом ознакомлены:  

  


		2024-03-07T09:26:24+0300
	Гаджиев Магомед Гаджиевич




